
 

 

Via Arpi, 176 

71121. Foggia . Italia 

Telefono  +39 0881 750 364 

 
ricercaformazione.studiumanistici@unifg.it 

www.unifg.it 

1/5

 

 

 
 
 

 

Protocollo n.  

Rep.   

Foggia, 

 

  

   

 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Sebastiano Valerio 

 
Area Amministrazione, Contabilità,  
Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 

Dott.ssa Valeria Puccini 

 
Servizio Ricerca, Alta Formazione e 

 Rendicontazione Progetti 

Dott. Vito Ruberto 

 

 

OGGETTO: Approvazione atti relativi all’avviso di selezione di cui al prot. n. 36174-VII/1 del 

28/07/2021, per il conferimento di due incarichi didattici per la gestione del 

“Laboratorio di Digital Storytelling” durante le attività di TIC nell’ambito del TFA 

sostegno, a.a. 2020/2021, percorso riservato esclusivamente ai candidati idonei dei 

cicli precedenti. 
 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 
VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione 

delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 

Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO  l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici 

dell’Università di Foggia;  

VISTA la nota del MUR prot. n. 525 del 12.01.2021, di avvio dei percorsi di 

specializzazione per le attività di sostegno agli alunni con disabilità per 

l’a.a. 2020/2021; 

 ATTESO  che nella predetta nota era previsto, tra l’altro, che gli idonei dei cicli 

precedenti sarebbero stati ammessi in soprannumero presso le stesse sedi 

in cui hanno sostenuto le prove, salvo motivata deroga gestita direttamente 

tra le istituzioni accademiche interessate;  





 
 
  

 
2/5

VISTO  il Decreto del Rettore Rep. n. 799/2021 del 01/06/2021, prot. n. 27233-

III/4, con il quale sono state pubblicate le graduatorie per l’ammissione e 

la successiva iscrizione in soprannumero ai percorsi di formazione per il 

conseguimento della specializzazione per l’attività di sostegno didattico 

agli alunni con disabilità nella scuola dell’infanzia, nella scuola primaria, 

nella scuola secondaria di I grado e nella scuola secondaria di II grado, a.a. 

2020/2021, riservati esclusivamente ai candidati idonei dei cicli 

precedenti; 

VISTO  il verbale del Comitato di Coordinamento e Garanti del TFA Sostegno del 

19/07/2021, con il quale si è proposto l’affidamento, mediante bando 

esterno, dell’insegnamento di “Laboratorio di Digital Storytelling” per n. 

80 ore e un importo complessivo di euro 5.000,00 nell’ambito del TFA 

sostegno, a.a. 2020/2021, percorso riservato agli idonei dei cicli 

precedenti;  

VISTA  la richiesta del 22/07/2021 del prof. Luigi Traetta in qualità di 

Coordinatore del corso TFA Sostegno, con la quale in ottemperanza alla 

delibera del Comitato di Coordinamento e Garanti del TFA Sostegno, 

propone di procedere all’indizione di una procedura selettiva per 

l’affidamento dell’insegnamento di “Laboratorio di Digital Storytelling”, 

come di seguito indicato: 

 - profilo A: Gestione di contenuti per il Laboratorio di Digital Storytelling 

del TFA; 

 - profilo B; Realizzazione di contenuti per siti web indirizzati alla 

formazione degli insegnanti; 

CONSIDERATO  che le attività del “Laboratorio di Digital Storytelling” si rendono 

necessarie per affiancare le attività delle TIC (Tecnologie per 

l’informazione e la comunicazione) nell’ambito del suddetto TFA 

sostegno;  



 
 
  

 
3/5

VISTO  l’avviso emanato con Decreto del Direttore del Dipartimento di Studi 

Umanistici n. 674/2021 del 28/07/2021, prot. n. 36174-VII/1, pubblicato 

sul sito web dell’Università di Foggia, con il quale è stata indetta la 

selezione pubblica, per soli titoli, per l’affidamento di due incarichi 

didattici per la gestione del “Laboratorio di Digital Storytelling” durante le 

attività di TIC nell’ambito del TFA sostegno, a.a. 2020/2021, percorso 

riservato esclusivamente ai candidati idonei dei cicli precedenti, come di 

seguito specificato: 

Attività didattica 

 

Ore on-line Compenso lordo 

omnicomprensivo 

 

Gestione di contenuti per il 

Laboratorio di Digital 

Storytelling del TFA 

 

40 

 

€. 2.500,00 

Realizzazione di contenuti per 

siti web indirizzati alla 

formazione degli insegnanti 

40 €. 2.500,00 

 

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento, Rep. n. 704 del 6/08/2021, prot. 

n. 37635–VII/4, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 

per l’affidamento dei predetti incarichi didattici; 

VISTI  i verbali della Commissione sopra citata, riunitasi in modalità telematica in 

data 06.08.2021 per la valutazione dei titoli; 

ATTESA la regolarità del procedimento di selezione e degli atti redatti dalla 

Commissione giudicatrice;  

RAVVISATA  l’urgenza di provvedere all’avvio delle attività didattiche del Corso del 

TFA sostegno, a.a. 2020/2021, percorso riservato esclusivamente ai 

candidati idonei dei cicli precedenti, 



 
 
  

 
4/5

             DECRETA 
 

ART. 1 – Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per soli titoli, per l’affidamento 

nell’ambito del TFA sostegno, a.a. 2020/2021, percorso riservato esclusivamente ai candidati 

idonei dei cicli precedenti, di n. 2 incarichi di didattica per il supporto didattico alle attività di 

insegnamento delle Tecnologie per l’informazione e la comunicazione, come di seguito 

specificato: 

Attività didattica 

 

Ore on-line Compenso lordo 

omnicomprensivo 

 

Gestione di contenuti per il Laboratorio di Digital 

Storytelling del TFA 

 

40 

 

€. 2.500,00 

Realizzazione di contenuti per siti web indirizzati alla 

formazione degli insegnanti 

40 €. 2.500,00 

 

ART. 2 – Per l’affidamento degli incarichi didattici di cui all’art. 1 sono approvate le seguenti 

graduatorie di merito: 

Profilo A 

 
Gestione di contenuti per il Laboratorio di Digital Storytelling del TFA Ore 40 

 Cognome Nome 

 

Punteggio 

Valutazione 

Titoli 

 
1 

De Marco Elisabetta Lucia 27 

 
2 

Clemente 
Brigida 24 

 
3 

Colucci 
Gabriella 17 

 



 
 
  

 
5/5

Profilo B 

 
Realizzazione di contenuti per siti web indirizzati alla formazione degli 

insegnanti 
Ore 40 

 Cognome Nome 

 

Punteggio 

Valutazione 

Titoli 

1 
 

Conte Giulia  28 

 

ART. 3 – Sono dichiarati vincitori delle selezioni di cui trattasi i seguenti candidati: 

Denominazione attività didattica  

 

Ore  Cognome Nome  

Gestione di contenuti per il Laboratorio 

di Digital Storytelling del TFA 

40 De Marco Elisabetta 

Lucia 

Realizzazione di contenuti per siti web 

indirizzati alla formazione degli 

insegnanti 

40 Conte  Giulia 

       
ART. 4 – Si autorizza la stipula dei contratti per l’affidamento delle unità didattiche de quo ai 

suddetti vincitori delle selezioni. 

         Il Direttore 
 

                                                                                              Prof. Sebastiano Valerio 


		2021-08-06T13:07:55+0200
	Valerio Sebastiano




